
 

Uchwała Nr XV.335.2025 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII.535.2021 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 25 sierpnia 

2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Nadarzyn. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  (t. 

j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 6k ust. 1 w zw. z art. 6j ust. 1pkt 1, ust. 2a, 

3b, art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t. j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Nadarzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  W uchwale Nr XLIII.535.2021 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki takiej opłaty na terenie Gminy Nadarzyn (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 7623 ze 

zm.), § 3 otrzymuje brzmienie:  

 „ § 3. Ustala się następujące stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

powstałymi na danej nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy: 

1) 39 zł miesięcznie za jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny, z zastrzeżeniem pkt 2, 

2) 19,50 zł miesięcznie od każdej osoby, powyżej piątej, zamieszkującej nieruchomość, jeżeli 

odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny; 

3) 156 zł miesięcznie za jednego mieszkańca opłaty podwyższonej za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny.” 

 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr XLIII.535.2021 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 25 sierpnia 

2021 r.   w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Nadarzyn (Dz. Urz. Woj. 

Maz. z 2021 r. poz. 7623 ze zm.) pozostają bez zmian. 

  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  do 

Uchwały Nr XV.335.2025 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII.535.2021 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 25 sierpnia                

2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Gminy Nadarzyn. 

 

Wypełniając dyspozycję art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                    

i porządku w gminach, Rada Gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty. Uchwałą Rada 

Gminy Nadarzyn dokonała wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalono 

stawkę tej opłaty.  

W przedmiotowej uchwale dokonano wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w zależności od liczby osób zamieszkujących nieruchomość, a w 

przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwaliła ryczałtową 

stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub 

od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z pobranych opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu, 

na które składają się:  

- odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych,  

- tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

- obsługa administracyjna systemu, 

- edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki 

odpadami komunalnymi powinien być systemem samofinansującym. W postępowaniu                         

o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, na 

realizację zadania pn. „Odbiór i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Nadarzyn”, zostały wybrane najkorzystniejsze oferty. Łączny koszt na okres 1 roku będzie 

wynosił 8 147 469,99 zł. Koszt obsługi administracyjnej szacujemy na 3 zł od 1 osoby. Liczba 

mieszkańców w systemie – 18 200. Wobec tego szacowana stawka powinna wynosić 40, 34 zł. 

W związku z powyższym niezbędna jest podwyżka opłaty. 

Konieczne jest zwiększenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

- na 39 zł miesięcznie za jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny,  

- na 19,50 zł miesięcznie od każdej osoby, powyżej piątej, zamieszkującej nieruchomość, jeżeli 

odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny; 

- na 156 zł miesięcznie za jednego mieszkańca opłaty podwyższonej za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Brakującą kwotę Gmina pokrywa z dochodów własnych z budżetu na podstawie                          

Uchwały Nr XIII.255.2025 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie pokrycia 

części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 


